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گفت وگو با یک محیط بان اهل منطقه ترشیز که از مشکلات و ناگفته های کارش می گوید

نبرد نابرابر محیط بانان با شکارچیان مسلح!
محیط بان کسی اســت که در ذاتــش شجاعت 
نهفته است. یعنی ازخودگذشتگی و فداکاری 
دارد. محیط  بانان برای حراست از حیات  وحش 
در درگیری با شکارچیان مورد اصابت مستقیم 
گلوله قرار می گیرند و نتیجه این نبرد نابرابر 
شهادت محیط بان می شود. محیط  بانانی که 
از سویی با شکارچیان مسلح روبــه رو هستند و 
از سوی دیگر خطر درگیری با حیوانات وحشی 
یا بلایای طبیعی جان آن ها را تهدید می کند. 
به نوعی محیط  بانان منابع ملی این خاک را 
حراست می کنند و بیش از این ها نیازمند حمایت 
و توجه هستند. عباس جهانی یک از مسن  ترین 
محیط  بانان منطقه ترشیز است که بیشتر بهار 
جوانی  اش را صرف حراست از طبیعت کرده و 
بازنشسته شده است. او در سال ۱۳۵۹ به دلیل 
علاقه ای که به طبیعت داشت ، یک ماه در شهر 
درگز دوره سخت و فشرده آموزش محیط  بانی 
را فرا می گیرد و به  صورت قراردادی کار خود را 
آغاز می  کند.در ادامه مطلب،  گفت وگو با این 
محیط بان که از سختی ها و مشکلات محیط بانی 

سخن می گوید، تقدیم می شود.

وضعیت اسف بار حیات وحش	 
این محیط بان بازنشسته با بیان این ضرب  المثل 
کــه »آواز دهــل شنیدن از دور خــوش اســت«، 
گفت: شاید کسانی که بیرون نشسته اند، فکر 
کنند شغل راحتی داریــم؛ اما تا وقتی وارد این 
حرفه نشوید با مشکلات و سختی های آن آشنا 
نخواهید شد. عباس جهانی در گفت وگو با ایسنا 
افــزود: هرلحظه امکان رویارویی و درگیری با 
شکارچیان غیرمجاز وجود دارد و هر آن ممکن 
است اتفاقی برایت بیفتد؛ همان  گونه که تاکنون 
تــعــداد بسیاری از محیط  بانان در ایــن راه به 

شهادت رسیده  اند.
این محیط بان قدیمی با بیان این که در گذشته 
ارتباط بهتری بین محیط  بانان و دستگاه قضا 
بود، به  طوری  که مجوز بازرسی منزل، اشخاص 
و حتی مراکز خاص را داشتیم، افزود: آن زمان 
پاسگاه درونــه بردسکن در حــوزه استحفاظی 
سبزوار بود که پس از مدتی به عنوان سرپرست 

پاسگاه محیط بانی این منطقه معرفی شدم. وی 
یک لندرور مدل ۵۹ را تنها خودروی آن زمان 
محیط  زیست اعلام می کند که با آن به گشت زنی 
منطقه حتی تا بیرجند و طبس می پرداختند 
و بعضاً رفــت  و برگشت شان ۱۰ تا ۱۵ روز به 
طول می انجامید و احــداث ۸ آبشخور در کال 
سیستانی را که ۸۰ کیلومتر بیراهه دارد، از جمله 

اقدامات انجام شده آن زمان می داند.
جهانی درباره وضعیت جمعیت حیات  وحش در 
منطقه »درونه« گفت: هرچند طی سال های ۶۰ 
تا ۷۰ در منطقه درونه حدود ۹۰ راس گورخر، 
بیش از ۳هــزار راس آهو در دشت و کوه و ۱۶ 
قلاده یوزپلنگ زندگی می کردند، اما متأسفانه با 
توزیع اسلحه  های شکاری وضعیت حیات  وحش 
بسیار اسف  بار شده است و از بسیاری از حیوانات 
در منطقه خبری نیست. وی گفت: اگرچه در 
قدیم شکارچیان اصولی بــرای شکار داشتند 
مثلًا مادر را نمی زدند، اما نسل جدید و جوان با 
اسلحه قاچاق و تفنگ هایی که ۹ تا ۲۴ ساچمه 
می خورد، به جان گونه های حیوانی می افتند و 

آن ها را از بین می برند.
این محیط بان قدیمی همچنین خشکسالی را 
در کاهش گونه های حیوانی بی تأثیر ندانست 
ــرای حیوانات  ــزود: هرچند در گذشته ب و افـ
علوفه پخش می کردیم، ولــی الان یونجه هم 
ــه داد: به  نیست که به آن هــا بدهیم. وی ادام
اتفاقی  هر  از  قبل  حیوانات  قدیمی  ها،  گفته 

آن را تشخیص می دهند و می دانند که سال 
آینده خشکسالی است. به همین دلیل قبل از 
جفت گیری   مهاجرت می کنند، به  طوری  که در 
زمستان از سبزوار آهوها به منطقه ما می آمدند 
و تا دشت لاغری حضور داشتند ولی الان به ۵ 

رأس هم نمی  رسد.

سختی های کار محیط بان 	 
جهانی که به  مرور مسئولیت منطقه کاشمر را 
هم برعهده می گیرد و کارش سخت تر از قبل 
نقلیه  وسیله  کمبود  دلیل  به  گفت:  می شود، 
با موتور و جیپ شخصی خودم منطقه درونه و 
کاشمر را گشت می زدم، به  طوری  که گاهی تا 
۱۰ روز به خانه برنمی گشتم.  وی معتقد است: 
کمبود محیط  بان موجب شده است در حفظ 
و حراست از تمامی مناطق با مشکلات جدی 
مواجه باشیم که  هم اکنون علاوه بر کمبود نیرو، 
قانون نیز برخورد جدی با متخلفان ندارد. این 
محیط بان بازنشسته افزود: هرچند محیط بانان 
ــد، ولــی جرئت  بــا خــود اسلحه بــه هــمــراه دارنـ
استفاده از آن را ندارند، چون اگر شکارچی 
غیرمجازی کشته شود،آن فرد باید منتظر صدور 
حکم اعدام باشد و در این خصوص حمایتی از 

محیط بانان نمی شود.
وی با اظهار تأسف از این که حقوق بسیار پایین 
محیط بانان موجب شده است در کنار این حرفه 
در چند شغل دیگر هم مشغول به کار باشند، 

گفت: اگر انتظار داریم به  خوبی از محیط  زیست 
حفاظت شود، باید محیط بان از نظر مالی تقویت 
شود. جهانی اظهار کرد: کسی دلسوز سازمان 
محیط  زیست نیست، صرف قانون گذاشتن، 
مشکلات این سازمان را رفع نمی کند. سازمانی 
که وسیله و پول تعمیر وسایل نقلیه خود را ندارد، 
محیط  از  حفاظت  خوبی  به   می تواند  چگونه 
 زیست را انجام دهد؟ اگر می بینیم محیط بانان 
در این شغل مانده اند فقط به دلیل عشق در 
حفاظت و حراست از محیط  زیست است. وی 
گفت: اگرچه مشکلات این حیطه بسیار است، 
ولی اگر نبود توازنی در محیط حیوانی و انسانی 
دیــده مــی  شــود، همه برگرفته از رفتارهای 
خودمان در جامعه و محیط  زیست است که همه  

چیز را از دست داده ایم.
جهانی با تأکید بر این که محیط بانان با تعصبی 
حفاظت  کشور  طبیعی  عرصه های  از  خــاص 
می کنند، افزود: محیط بان زمانی که در حوزه 
خدمت  بــه  مشغول  شــده  تعیین  استحفاظی 
است، هر لحظه در معرض آسیب ها و تهدیدهای 
فراوانی مانند درگیری با شکارچیان مسلح، 
حمله حیوانات وحشی، مارگزیدگی و سقوط 
از ارتفاع قــرار دارد. اما با وجــود دانستن این 
محیط  زیست  حفظ  ــرای  ب محیط بان  مسائل 
تلاش بسیاری می کند. جهانی اظهار کرد: شغل 
محیط بانی در جلوگیری از تخریب محیط  زیست 
بسیار مهم و البته پرخطر است. محیط بانان به 
طور مستقیم با دشواری ها و خطراتی همچون 
درگیری مسلحانه، سختی زندگی در مناطق 
کوهستانی، بیابانی و جنگلی، آتش سوزی و کار 
شبانه  روزی و... مواجه هستند. محیط بانی از 
جمله شغل هایی است که به واسطه دیده نشدن 
همواره در مظلومیت به سر برده است، در این 
شرایط گاه اخباری  می شنویم مبنی بر کشته 
شدن  محکوم  و  متخلف  شکارچی  یک  شــدن 
محیط  بانی که عمر خــود را بر سر حفاظت از 
محیط  زیست در مقابل متخلفان گذاشته است. 
کار این دسته از محیط بانان حتی به پای چوبه 
دار هم می  رسد و این شرایط بسیار دردناک و 

مستلزم بازنگری و رسیدگی است.

سبزوار ، امروز میزبان کنگره 
۲هزار شهید دیار سربداران

کنگره ملی دوهــزار شهید دیار سربداران 
با حضور فرمانده سپاه پــاســداران، امروز 
پنج شنبه ۱۱ خــرداد در ســبــزوار برگزار 
می شود.به گزارش خبرگزاری صداوسیما ، 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه پاسداران 
ــزار شهید  سبزوار گفت: کنگره ملی  دوه
دیار سربداران امروز در سالن اختصاصی 
هندبال شهید الــداغــی ســبــزوار برگزار 

می شود.
سرهنگ پاسدار موحدنیا افزود: مقدمات 
اجرایی این همایش از سال های گذشته 
انجام شده است و این رویداد فرهنگی با پیام 
رهبر معظم انقلاب خطاب به کنگره شهدا و 
با حضور سردار سلامی، مسئولان استانی، 
خانواده شهدا و اقشار مختلف مردم برگزار 
خواهد شد.وی ادامه داد: ۱۵ کمیته برای 
اجرای همایش فعال هستند و فعالیت های 
منظور  به   مختلفی  پژوهشی  و  فرهنگی 
بازشناسی نقش شهیدان در ابعاد مختلف 

انجام شده است. 

همزمان با سالروز ولادت امام رضا )ع( 
انجام شد

آزادی ۱۶ زندانی جرایم 
غیرعمد در تربت حیدریه

شعبانی/ در سالروز ولادت امام رضا)ع(، به 
همت نیکوکاران تربت حیدریه، ۱۶ زندانی 
جرایم غیرعمد از زندان آزاد شدند و به کانون 

گرم خانواده بازگشتند.
به گزارش خراسان رضــوی، رئیس اداره 
مراسم  حاشیه  در  حیدریه  تربت  زنـــدان 
جشن »نذر هشتم« و »نسیم مهر« گفت: این 
نیکوکاران با پرداخت ۳۸۰ میلیون تومان، 

بدهی ۱۶ زندانی را پرداختند. 
حسین رحیمی ادامه داد: از ابتدای امسال 
نیز ۲۳ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد با 
پرداخت ۶۵۵ میلیون تومان بدهی توسط 
خیران، از زندان آزاد شدند و با تامین شدن 
۲۵۰ میلیون تومان با مشارکت ستاد دیه 
استان، ۱۰ زندانی دیگر هم از زندان آزاد 

خواهند شد.
 وی اظهار کرد: به منظور کمک به خانواده 
۷۰ میلیون  نــیــازمــنــد، مبلغ  ــان  ــی ــدان زن
تومان به ۳۷۵ خــانــواده پــرداخــت شــده و 
ارزش  به  معیشتی  بسته  همچنین۳۲۰ 
۳۸۴ میلیون تومان در اختیار آنــان قرار 
گرفته اســت.شــیــرخــانــی رئــیــس انجمن 
حمایت از زندانیان تربت حیدریه نیز در 
این مراسم گفت: هم اکنون ۲۹ نفر زندانی 
محکوم مالی در زنــدان ایــن شهرستان، 
منتظر همت نیکوکاران هستند تا با پرداخت 

بدهی شان، از زندان آزاد شوند. 
در پایان این مراسم از نیکوکارانی که در 
آزادی زندانیان مشارکت داشته اند، تجلیل 

شد.
 

افتتاح مرکز تصویربرداری 
پزشکی در قدمگاه

نجم الشریعه/ در سالروز میلاد حضرت 
امام رضا)ع( با اعتبار ۸ میلیارد تومان مرکز 
تصویربرداری پزشکی شهرستان زبرخان در 

شهر قدمگاه افتتاح شد. 
ــن مرکز  ــوی، ای ــان رضـ ــراس ــزارش خ بــه گـ
تصویربرداری از سه قسمت رادیــولــوژی، 
سونوگرافی و رادیوگرافی دندان تشکیل 
شده که با ۸ میلیارد تومان اعتبار دانشگاه 
علوم پزشکی شهرستان و کمک خیر نیکوکار 
حاج ابوالحسن حاجی آبادی تامین شده 
است. در این مراسم رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی نیشابور با اشاره به این که با تلاش 
تخصصی  مرکز  تجمیع  شاهد  مسئولان 
یک  در  پزشکی  تصویربرداری  و  پزشکی 
ساختمان در شهر قدمگاه هستیم، افزود: 
به زودی عملیات ساخت بیمارستان ۶۴ 
ــاز می  تختخوابی شهرستان زبــرخــان آغ
شود. مجید درودی تصریح کرد: اعتبار ۱۵ 
میلیارد تومانی وزارت بهداشت و درمان 
برای ساخت بیمارستان زبرخان با پیگیری 
های صورت گرفته، جذب شده است و در 
احداث دیوار پیرامون آن هزینه می شود. 
گفتنی است، زبرخان با ۴ شهر و ۵۲ روستا 
و جمعیت ۷۰ هزار نفر در سال ۱۳۹۹ به 

شهرستان ارتقا پیدا کرد.

رئیس آتش نشانی و خدمات ایمنی:

تنها 30 درصد اداره های فریمان سیستم اطفای حریق دارند
رئیس آتش نشانی و  اصغرفریمانی/  حسن 
خدمات ایمنی شهرداری فریمان گفت: فقط ۵۰ 
درصد ساختمان های اداری شهر فریمان دارای 
سیستم اعلام حریق و حدود ۳۰ درصد دارای 
سیستم اطفای حریق هستند. به گزارش خراسان 
رضــوی، محمدحسن نیکومنش با بیان این که 
شهر فریمان با دو ایستگاه  و ۱۸ نیروی آتش نشانی 
همچنان با کمبودهایی مواجه است، اظهار کرد: 
ــرای اطفای  هم اکنون دو خـــودروی سنگین ب

حریق، یک خــودروی مجهز به ست هیدرولیک 
برای امداد و نجات و اطفای حریق و یک خودروی 
دیگر برای امداد و نجات در داخل و خارج شهر 
تنها داشته های آتش نشانی فریمان است.وی 
خاطرنشان کــرد: هرچند ماشین آلات بــه روز و 
جدید هستند، اما با توجه به وجــود پارک های 
جنگلی و بافت فرسوده، ماشین آلات موجود 
اصلًا جوابگو نیستند و کمبود خــودروی پیشرو 
به شدت احساس می شود.رئیس آتش نشانی و 

کرد:  شهرداری فریمان بیان  ایمنی  خدمات 
این کمبودهای آتش نشانی فریمان موجب شده 
است اجرای مبحث ایمنی ساختمان در ساخت 
و ســازهــای جدید بسیار سخت گرفته شــود تا 
ساختمان ها به تجهیزات مــورد نیاز در زمان 
بروز حادثه مجهز باشند.وی با اشاره به افزایش 
ساخت و ساز ساختمان های بلندمرتبه، نبود 
نردبان بلند را از جمله کمبودهای جدی دانست 
و افزود: وسایل و تجهیزات آتش نشانی بسیار گران 

است و خرید آن ها به اعتبار بسیاری نیاز دارد؛ 
پارسال برای خرید نردبان ۳۲ متری  به چندین 
داشتیم.نیکومنش  نیاز  اعتبار  تومان  میلیارد 
با بیان این که آتش نشانی فریمان فاقد نردبان 
بلند اســت، در صورتی که وجــود آن با توجه به 
بلندمرتبه سازی هایی که درحــال انجام است، 
ــرورت بسیاری دارد، افــزود: بیشتر مشکل  ض
موجود در کمبود تجهیزات است که نردبان بلند 
و خـــودروی پیشرو از مهم ترین آن هــاســت.وی 
همچنین تصریح کرد: با وجود ۹۶ روستای دارای 
دهیاری در شهرستان فریمان،  بسیاری از آن ها 
فاقد ایستگاه آتش نشانی هستند که این مسئله 
موجب شده است در صورت وقوع حادثه برای 

حضور به موقع با مشکلات جدی مواجه باشیم.

فرماندهی انتظامی سرخس خبر داد:

کشف مزرعه کوچک خشخاش 
در یک منزل مسکونی 

انتظامی شهرستان  محمودی/ فرماندهی 
سرخس از کشف ۶۰ بوته گیاه خشخاش در 
یک منزل مسکونی خبر داد. به گزارش خراسان 
رضــوی، سرهنگ سید محمود علائی گفت: 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستان 
با کسب اطلاع از کشت گیاه خشخاش در یک 
منزل مسکونی در سطح شهرستان، با اقدامات 

فنی و پلیسی محل مدنظر را  شناسایی کردند.
وی افزود: بعد از هماهنگی با مقام قضایی  و در 
یک عملیات پلیسی تعداد ۶۰ بوته خشخاش 
کاشته شده که آثار استحصال نیز در آن مشهود 
بود، توسط ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان کشف و یک متهم در ایــن زمینه 

دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.

 کشف ۲۶ هزار عدد
 قرص غیرمجاز در داورزن

فرمانده انتظامی شهرستان داورزن از كشف 
۲۶ هزار عدد قرص غیرمجاز در این شهرستان 
خبر داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ 
اکبر محمدآبادی در تشریح ایــن خبر گفت: 
مــأمــوران انتظامی ایستگاه بازرسی کاهک 
هنگام کنترل خودروهای عبوری مسیر داورزن 
به مشهد، به یک دستگاه خــودروی پژوپارس 
مشکوک شدند و این خــودرو را بــرای بررسی 
بیشتر متوقف کردند.وی اظهار کرد: ماموران 
انتظامی پس از هماهنگی با مقام قضایی در 
بازدید از خودروی مدنظر، ۲۶هزار عدد انواع 
قرص غیرمجاز را كشف كردند.فرمانده انتظامی 
شهرستان داورزن تصریح کرد: ماموران انتظامی 
در این زمینه یک متهم را دستگیر و پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی کردند.
 

کشف یک تن چوب تاغ قاچاق 
در نیشابور

حدود یک تن چوب درخت تاغ قاچاق در نیشابور 
کشف و ضبط شد. به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
نیشابور گفت: ماموران تیم های گشت کلانتری 
۱۱ طالقانی هنگام گشت زنی در سطح شهر 
نیشابور طی سه عملیات جداگانه به سه دستگاه 
خودروی پراید مظنون شدند.سرهنگ علیرضا 
علیزاده افزود: پس از متوقف کردن خودروهای 
یادشده، در بازرسی از آن ها، حدود یک تن چوب 
درخت تاغ که بدون مجوز و به صورت غیرقانونی 
حمل می شد، کشف و ضبط شــد.وی تصریح 
کرد: با دستور قضایی هر سه دستگاه خودروی 
پراید توقیف شد و متهمان پس از تشکیل پرونده 
ــرای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی  ب

معرفی شدند.


